2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  ………………….. № …………………...
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы в соответствии с решениями Совета депутатов Северодвинска от 24.09.2020 № 266 и от 26.11.2020 № 295 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска  от 23.12.2015 № 626-па (в редакции от 20.11.2020).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 28.11.2020.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования    «Северодвинск»    «Вполне    официально»    и    опубликовать
(разместить) полный текст постановления в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально. рф).
	Глава  Северодвинска
	И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна

58-23-22

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Северодвинска

от _______________№________

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу
 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска», утвержденную  постановлением Администрации Северодвинска

от 23.12.2015 № 626-па (в редакции от 20.11.2020)

1. В Паспорте программы пункт «Общий объем финансирования муниципальной программы в разрезе источников по годам ее реализации          и подпрограммам» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы  –     613 878,60 тыс. руб.,  в том числе  за счет средств местного бюджета
6613 878,60 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма  –  282 205,70 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  331 672,90 тыс. руб.

2016 г. –  71 937,80   тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета  – 71 937,80 тыс. руб.

подпрограмма  –  32 968,00 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  38 969,80 тыс. руб.

2017 г. –  100 520,70 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета  – 100 520,70 тыс. руб.

подпрограмма  –  60 107,70 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  40 413,00 тыс. руб.

2018 г. –  76 012,80 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 76 012,80 тыс. руб.

подпрограмма  –  40 010,10 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  36 002,70 тыс. руб.
2019 г. –  43 224,50  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 43 224,50 тыс. руб.

подпрограмма  – 7 917,20  тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  35 307,30 тыс. руб.
2020 г. – 44 417,60  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 44 417,60 тыс. руб.

подпрограмма  –  9 335,70 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  35 081,90 тыс. руб.

2021 г. –  69 624,90  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 69 624,90  тыс. руб.

подпрограмма  –  34 646,70 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  34 978,20 тыс. руб.

2022 г. –  50 698,90  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 50 698,90  тыс. руб.

подпрограмма  –  14 948,90 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –   35 750,00 тыс. руб.

2023 г. –  76 920,70  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 76 920,70  тыс. руб.

подпрограмма  –  39 720,70 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  37 200,00 тыс. руб.

2024 г. –  80 520,70  тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 80 520,70 тыс. руб.

подпрограмма  –  42 550,70 тыс. руб.,

обеспечивающая подпрограмма –  37 970,00 тыс. руб.».
2. Таблицу 3.1 подраздела 3.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.1
	№ п/п
	Обеспечива-

ющая подпрограм-

ма
	Объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы,

тыс. рублей

	Всего, тыс. руб.

	I этап

	2016 год
	2017  год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Местный бюджет –

«Расходы на содержание исполнительных органов местного самоуправления и обеспечение их функций»
	38 969,8
	40 413,0
	36 002,7
	35 307,30
	35 081,90
	34 978,20
	35 750,00
	37 200,00
	37 970,00
	331 672,90

	Итого:
	331 672,90

».
3. Приложение № 4 к программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Северодвинска»,
утвержденной  постановлением
Администрации Северодвинска
от 23.12.2015 № 626-па
Характеристика муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска»
Ответственный исполнитель: Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска.
Соисполнители: Управление градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска;  Управление муниципального жилищного фонда Администрации Северодвинска.
	Аналитический код
	Источник финансирования
	Цели программы, задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Едини
ца  измере
ния
	Годы реализации муниципальной программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	Программа
	Цель программы
	Подпрограмма
	Задача подпрограммы
	Мероприятие (подпрограмма или административное)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Значение
	Год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	V
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска»
	тыс. руб.
	71 937,80
	100 520,70
	76 012,80
	43 224,50
	44 417,60
	69 624,90
	50 698,90
	76 920,70
	80 520,7
	613 878,60
	2024

	V
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	Местный бюджет
	тыс. руб.
	71 937,80
	100 520,70
	76 012,80
	43 224,50
	44 417,60
	69 624,90
	50 698,90
	76 920,70
	80 520,70
	613 878,60
	2024

	V
	1
	0
	0
	0
	0

	Цель 1 «Обеспечение  эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Северодвинска»
	тыс. руб.
	71 937,80
	100 520,70
	76 012,80
	43 224,50
	44 417,60
	69 624,90
	50 698,90
	76 920,70
	80 520,70
	613 878,60
	2024

	V
	1
	0
	0
	0
	0

	Показатель 1 «Размер исполнения бюджета главного администратора доходов бюджета в соответствии с годовым плановым заданием»
	про-цент
	98
	98
	98
	98
	90
	95
	98
	99
	100
	96,2
	2024

	V
	1
	0
	0
	0
	0

	Показатель 2  «Размер исполнения бюджета по доходам от продажи (приватизации) муниципального имущества Северодвинска в соответствии с годовым плановым заданием»
	про-цент
	100
	100
	100
	100
	90
	95
	100
	100
	100
	97,5
	2024

	V
	1
	0
	0
	0
	0

	Показатель 3 «Размер исполнения бюджета по доходам от продажи земельных участков в соответствии с годовым плановым заданием»
	про-цент
	100
	100
	100
	100
	90
	95
	100
	100
	100
	97,5
	2024

	V
	1
	0
	0
	0
	0

	Показатель 4  «Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа (муниципального района)»
	про-цент
	0,32
	0,33
	0,33
	0,37
	0
	0
	0
	0
	0
	0,37
	2019

	V
	1
	0
	0
	0
	0

	Показатель 5  «Доля муниципальных унитарных предприятий, имеющих положительный финансовый результат деятельности»
	про-цент
	0
	0
	0
	60
	69
	70
	73
	75
	79
	79
	2024

	V
	1
	1
	0
	0
	0

	Подпрограмма:  «Управление муниципальной собственностью Северодвинска»
	тыс. руб.
	32 968,00
	60 107,70
	40 010,10
	7 917,20
	9 335,70
	34 646,70
	14 948,90
	39 720,70
	42 550,70
	282 205,70
	2024

	V
	1
	1
	0
	0
	0
	3
	Местный бюджет
	тыс. руб.
	32 968,00
	60 107,70
	40 010,10
	7 917,20
	9 335,70
	34 646,70
	14 948,90
	39 720,70
	42 550,70
	282 205,70
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	0

	Задача 1 «Оптимизация состава и осуществление управления муниципальным имуществом»
	тыс. руб.
	12 349,60
	19 776,30
	9 499,80
	5 873,90
	6 035,70
	14 725,30
	13 748,90
	13 770,70
	14 020,70
	109 800,90
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	0

	Показатель 1 «Количество договоров аренды муниципального имущества (в год)»
	еди
ница
	421
	399
	380
	373
	350
	371
	361
	355
	310
	310
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	0

	Показатель 2 «Площадь объектов, ежегодно переданных в аренду»
	кв.
метр
	50 480
	53 540
	48 650
	46 404
	44 720
	43 280
	42 080
	41 000
	40 000
	40000
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	1
	3
	Мероприятие 1.01 «Организация и осуществление мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности»
	тыс. руб.
	4 305,60
	1 390,20
	6 667,80
	2 375,50
	2 437,30
	5 900,00
	5 900,00
	6 150,00
	6 150,00
	41276
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	1

	Показатель 1 «Количество договоров на оценку рыночной стоимости, инвентаризации объекта недвижимости»
	еди
ница
	35
	34
	35
	44
	36
	29
	30
	32
	35
	310
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	1

	Показатель 2 «Количество договоров купли-продажи муниципального имущества»
	еди
ница
	35
	9
	25
	25
	12
	29
	30
	32
	35
	232
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	2
	3
	Мероприятие 1.02 «Осуществление содержания имущества казны муниципального образования «Северодвинск»
	тыс. руб.
	4 950,00
	3 371,10
	2 486,80
	2 117,70
	2 170,30
	6 876,40
	5 900,00
	6 240,00
	6 490,00
	40602
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	2

	Показатель 1 «Количество договоров, заключенных на содержание имущества казны»
	еди
ница
	15
	9
	14
	11
	10
	3
	1
	2
	3
	68
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	3
	3
	Мероприятие 1.03 «Осуществление мероприятий по изъятию земельных участков для муниципальных нужд путем выкупа жилых помещений у собственников»
	тыс. руб.
	3 094,00
	15 015,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18109
	2017

	V
	1
	1
	1
	0
	3

	Показатель 1 «Количество (соглашений) договоров, заключенных с собственником жилого помещения»
	еди
ница
	1
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7
	2017

	V
	1
	1
	1
	0
	4

	Административное мероприятие 1.04  «Организация учета муниципального имущества Северодвинска, в том числе реестровый учет имущества казны»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	4

	Показатель 1 «Количество бесхозяйного имущества, поставленного на реестровый учет в текущем периоде»
	еди
ница
	33
	16
	41
	61
	34
	10
	12
	14
	16
	237
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	4

	Показатель 2 «Количество имущества, выбывшего с реестрового учета  по прогнозному плану в текущем периоде»
	еди
ница
	35
	91
	53
	30
	15
	17
	19
	21
	23
	304
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	5

	Административное мероприятие 1.05 «Информирование граждан и юридических лиц через публикации в прессе и телепередачи по  вопросам муниципального имущества  Северодвинска в случаях, предусмотренных действующим законодательством»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	5

	Показатель 1 «Количество публикаций в прессе и телепередач»
	еди
ница
	35
	11
	15
	13
	12
	16
	17
	18
	20
	157
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	6
	3
	Мероприятие 1.06 «Организация мероприятий по расчетно-информационному обслуживанию за наем помещений на территории муниципального образования «Северодвинск»
	тыс. руб.
	0
	0
	345,20
	1 380,70
	1 428,10
	1948,90
	1948,90
	1380,70
	1380,70
	9813
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	6

	Показатель 1 «Количество (соглашений) договоров, заключенных путем проведения торгов (аукционов)»
	еди
ница
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	4
	2024

	V
	1
	1
	1
	0
	6

	Показатель 2 «Количество жилых помещений учитываемых в реестре для начисления платы за наем муниципальных жилых помещений»
	еди
ница
	0
	0
	8474
	7550
	7400
	7451
	7399
	7354
	7305
	52933
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	0
	3
	Задача 2 «Эффективное управление муниципальными унитарными предприятиями»
	тыс. руб.
	15 658,40
	38 081,40
	13 497,50
	0
	0
	800,00
	1 200,00
	1 400,00
	3 000,00
	73 637,3
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	0

	Показатель 1 «Количество отчетности муниципальных предприятий и АО за использование муниципального имущества»
	еди
ница
	120
	120
	120
	120
	100
	125
	130
	135
	140
	1110
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	0

	Показатель 2 «Количество проверок муниципальных учреждений на предмет определения фактического наличия, состояния и характера использования муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления»
	еди
ница
	12
	12
	12
	12
	5
	13
	13
	13
	14
	106
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	1
	3
	Мероприятие 2.01 «Осуществление мероприятий  муниципального образования   «Северодвинск» по увеличению уставных фондов муниципальных унитарных предприятий»
	тыс. руб.
	11 850,00
	15 588,30
	13 497,50
	0
	0
	0
	0
	1 000,00
	2 200,00
	44135,8
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	1

	Показатель 1 «Внесение изменений в устав  муниципальных унитарных предприятий по увеличению уставного фонда»
	еди
ница
	3
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	13
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	2
	3
	Мероприятие 2.02 «Предоставление финансовой поддержки муниципальным унитарным предприятиям Северодвинска в виде финансовой помощи в целях восстановления платежеспособности на основании решений Администрации Северодвинска»
	тыс. руб.
	3 808,40
	22 493,10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26301,5
	2019

	V
	1
	1
	2
	0
	2

	Показатель 1 «Количество договоров на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям на восстановление платежеспособности»
	еди
ница
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	2019

	V
	1
	1
	2
	0
	3
	3
	Мероприятие 2.03 «Реорганизация муниципальных унитарных предприятий Северодвинска»
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	800
	1200
	400
	800
	3200
	2024

	V
	1
	1
	2
	0
	3

	Показатель 1 «Количество аудиторских заключений бухгалтерской отчетности муниципальных унитарных предприятий Северодвинска»
	еди

ница
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	6
	2
	4
	16
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	0
	3
	Задача 3 «Развитие инфраструктуры земельных ресурсов»
	тыс. руб.
	4 960,00
	2 250,00
	17 012,80
	2 043,30
	3 300,00
	19 121,40
	0
	24 550,00
	25 530,00
	98 767,50
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	0

	Показатель 1  «Количество договоров на аренду земельных участков»
	еди
ница
	1052
	1100
	1486
	1500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	0

	Показатель 2 «Количество земельных участков, предоставленных путем проведения торгов (аукционов)»
	еди
ница
	19
	25
	20
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	124
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	0

	Показатель 3  «Количество расчетов арендной платы за пользование земельными участками»
	еди
ница
	0
	0
	0
	0
	1285
	1290
	1292
	1295
	1297
	6459
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	0

	Показатель 4 «Подготовка комплектов документов к заседанию Межведомственной комиссии по своевременному поступлению платежей в местный бюджет»
	еди
ница
	0
	0
	0
	0
	4
	6
	7
	8
	9
	34
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	1
	3
	Мероприятие 3.01 «Организация и осуществление мероприятий по землеустройству и землепользованию»
	тыс. руб.
	1 650,00
	2 250,00
	796,40
	2 043,30
	0
	0
	0
	0
	0
	6740
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	1

	Показатель 1 «Оценка рыночной стоимости земельных участков»
	еди
ница
	64
	29
	44
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	207
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	1

	Показатель 2 «Количество сформированных земельных участков»
	еди
ница
	28
	112
	120
	113
	0
	0
	0
	0
	0
	373
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	1

	Показатель 3 «Количество направленных в Правовое управление Администрации Северодвинска комплектов документов на взыскание задолженности в судебном порядке»
	еди
ница
	0
	0
	0
	0
	66
	12
	10
	9
	8
	105
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	2

	Административное мероприятие 3.02 «Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	2

	Показатель 1 «Количество мероприятий по земельному контролю»
	еди
ница
	14
	11
	20
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	64
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	3

	Административное мероприятие 3.03  «Осуществление мероприятий  муниципального образования  «Северодвинск» по принятию решений о предоставлении земельного участка»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	Нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	3

	Показатель 1 «Количество принятых решений о предоставлении земельного участка»
	еди
ница
	649
	1988
	1900
	1800
	0
	0
	0
	0
	0
	6337
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	3

	Показатель 2 «Количество сформированных земельных участков для предоставления многодетным семьям»
	еди
ница
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150
	2016

	V
	1
	1
	3
	0
	4

	Административное мероприятие 3.04 «Подготовка сведений в налоговые органы по земельным участкам, признаваемым объектами налогообложения в соответствии с действующим законодательством»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	Нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	4

	Показатель 1  «Общая площадь земельных участков, признанных объектами налогообложения в соответствии с действующим законодательством»
	м²
	4 057 846,00
	4 178 269,00
	4 298 692,00
	4 419 115,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 419 115,00
	2019

	V
	1
	1
	3
	0
	5
	3
	Мероприятие 3.05 «Осуществление мероприятий по изъятию недвижимого имущества для муниципальных нужд»
	тыс. руб.
	3 310,00
	0,00
	16 216,40
	0,00
	3 300,00
	19 121,40
	0,00
	24 550,00
	25 530,00
	92 027,80
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	5

	Показатель 1 «Количество (соглашений) договоров, заключенных с собственником недвижимого имущества»
	еди
ница
	1
	0
	10
	0
	1
	7
	0
	9
	10
	38
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	6

	Административное мероприятие 3.06 «Предоставление сведений в Прокуратуру г. Северодвинска о задолженности по договорам аренды земельных участков и помещений»
	да/
нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2024

	V
	1
	1
	3
	0
	6

	Показатель 1 «Количество предоставленной информации в Прокуратуру
г. Северодвинска о задолженности по договорам аренды земельных участков и помещений»
	еди
ница
	0
	0
	0
	0
	4
	10
	11
	12
	13
	50
	2024

	V
	1
	9
	0
	0
	0

	Обеспечивающая подпрограмма
	тыс. руб.
	38 969,80
	40 413,00
	36 002,70
	35 307,30
	35 081,90
	34 978,20
	35 750,00
	37 200,00
	37 970,00
	331 672,90
	2024

	V
	1
	9
	1
	0
	0

	Обеспечение деятельности  ответственного исполнителя КУМИ
	тыс. руб.
	38 969,80
	40 413,00
	36 002,70
	35 307,30
	35 081,90
	34 978,20
	35 750,00
	37 200,0
	37 970,00
	331 672,90
	2024

	V
	1
	9
	1
	0
	0
	3
	Местный бюджет
	тыс. руб.
	38 969,80
	40 413,00
	36 002,70
	35 307,30
	35 081,90
	34 978,20
	35 750,00
	37 200,00
	37 970,00
	331 672,90
	2024

	V
	1
	9
	1
	0
	1
	3
	 Расходы на содержание  органов Администрации Северодвинска и обеспечение их функций
	тыс. руб.
	38 969,80
	40 413,00
	36 002,70
	35 307,30
	35 081,90
	34 978,20
	35 750,00
	37 200,00
	37 970,00
	331 672,90
	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	0

	Административные мероприятия

	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	1

	Административное мероприятие  2.01 «Претензионная работа с должниками перед муниципальным бюджетом»
	да
/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	1

	Показатель  «Количество выставленных претензий»
	еди
ница
	1 539
	1 570
	1 344
	760
	630
	1 450
	1 430
	1 400
	1 370
	11 493
	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	2

	Административное мероприятие 2.02 «Разработка проектов муниципальных правовых и распорядительных актов органов местного самоуправления Северодвинска по вопросам управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также по вопросам земельных отношений»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	2

	Показатель  «Количество разработанных проектов муниципальных правовых и распорядительных актов органов местного самоуправления Северодвинска»
	еди
ница
	94
	75
	94
	56
	70
	40
	50
	60
	70
	609
	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	3

	Административное мероприятие 2.03  «Размещение, ведение и обновление на официальных сайтах»
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	2024

	V
	1
	9
	2
	0
	3

	Показатель  «Количество официальных сайтов»
	еди
ница
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	2024

».